LB 978

[A]

CAVDA BLANDIRI

3032

Kέρκω σαίνειν, id est *Cauda blandiri*, dicuntur qui spe commodi cuiquam adulantur. Aristophanes in Equitibus:

Ος κέρκω σαίνων, ὅπόταν δειπνῆς ἐπιτηρῶν,
 Εξέδεται σου τούψον, ὅπου σύ που ἄλλοσε χάσκεις, id est
 Qui cauda alludens cum coenam obseruat, amica,
 Te spectante alio tua edulia deuorat ille.

395

[H] Pro eodem frequenter usurpat αἰκάλλειν, quod canum est auribus, cauda totoque corpore blandientium; in Equitibus: Τὰ μὲν λόγι' αἰκάλλει με, id est *Oracula quidem blandiuntur haec mihi*. Θωπεύειν item ab animante dictum est, si Graeco Etymologico credimus. 'Thos' Graecis lupi genus est; blandiuntur enim et lupi quidam more canum. 'Thoas' refert Plinius libro viii., capite xxxiiii., de luporum quidem genere; sed quod homini sit amicum animal, an hinc dicatur θωπεύειν dubito.

[A]

CRATER LITIVM

3033

[B] Κρατήρ νακῶν, id est *Cratera malorum*. [A] De re permolesta siue de homine litium autore. Aristophanes in Acharnensibus:

405

Κρατήρ νακῶν, τριπτήρ δικῶν, id est
 Crater malorum, sector litium,

calumniatorem significans et quadruplatorem.

[A]

LAMPON IVRAT PER ANSEREM

3034

Λάμπων ὅμνυσι τὴν χῆνα, id est *Lampon iurat per anserem*. Ita loquebantur vbi quis decipere tentaret iurciurando. Lampon sacrificus quispiam fuit ac vates et

oraculorum autor. Is solitus est per anserem iurare tanquam per auem auguralem, vel quod olim ita instituerat Radamanthus ne per deorum aliquem iuraretur, sed per canem, anserem, id quod Socrati familiare apud Platonem. Tradunt hoc Lamponem autore factum ut Athenienses coloniam miserint in Sybarim. [F] Adagii 415 meminit Aristophanes in Auiibus:

Λάμπων δ' ὄμνυσιν ἔτι καὶ νῦν τὸν χῆν', ὅταν ἐξαπατᾷ τίς τι, id est
Lampon etiam nunc iurat per anserem, ubi quis fallit in aliquo.

[A]

PALPO PERCVTERE

3035

420 *Palpo percutere* dicitur qui blanditur ac spem inanem verbis iniicit. Plautus in Mercatore:

Liberum

Caput tibi faciam paucos menses. – Palpo percutis.
– *Egon' ausim usquam quicquam facinus falsum proloqui?*

392 σου τούφον *scripsi sec. Aristoph.*: σου τ' οὐψὸν *A–H*, σουτ' οὐψὸν *I*.

402 Crater litium *B–I*: Κρατήρ δικῶν, Crater litium *A*.

404 Acharnensibus *A D–I*; Acarnenisbus *B C*.

414–417 Adagii ... in aliquo *F–I*, add. π.

416 ὄμνυσιν χ *G–I*: ὄμνυσι π *F*.

417 in aliquo χ *G–I*: aliquem π *F*.

381–387 recordor ... molientem Il serait vain de vouloir identifier le personnage en question (*Calliphanis cuiusdam, quem olim cognoui*), dont Er. tait volontairement le nom (*nomini parcerut*).